
 
 

UCHWAŁA NR XIV/89/25 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn.zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

§ 3. Po dokonaniu zmian budżet ulega zmianie i zamyka się: 

1) dochodami w kwocie – 72.756.283,67 zł, w tym: 

a) dochody związane z realizacją zadań bieżących  – 61.336.297,28 zł, 

b) dochody majątkowe – 11.419.986,39 zł, 

2) wydatkami  w kwocie – 76.031.796,68 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące związane z realizacją zadań – 55.256.244,53 zł, 

b) wydatki majątkowe  –  20.775.552,15 zł. 

3) wynikiem finansowym w kwocie 3.275.513,01 zł deficytu budżetowego. 

§ 4. Planowany deficyt budżetu wynosi 3.275.513,01 zł, który zostanie pokryty  przychodami 
pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 113.667,37 zł oraz przychodami z wolnych środków,   
jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 3.161.845,64 zł. 

§ 5. Ustala się przychody i rozchody budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, z tego: 

1) przychody w kwocie 4.775.513,01 zł, pochodzące z: 

a) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 4.661.845,64 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 113.667,37 zł. 

2) rozchody w kwocie 1.500.000,00 zł, przeznaczone na: 

a) wykup innych papierów wartościowych w kwocie 1.500.000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 3050



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Świeszyno. 

 Przewodniczący Rady Gminy  
 

Bogdan  Koryga 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3050



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
1 225 443,86 1 265 443,86

Pozostała działalność 0,00 40 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu 

pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

0,00 40 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 40 000,00

72 716 283,67 72 756 283,67Razem: 40 000,00

92195 40 000,00

6300 40 000,00

40 000,00

ZMIANY DOCHODÓW

Rozdział Paragraf Zmiana

40 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/89/25

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 26 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3050



Treść Przed zmianą Po zmianie

Transport i łączność 6 987 663,96 6 831 663,96

Drogi wewnętrzne 4 733 084,64 4 577 084,64

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
3 271 084,64 3 115 084,64

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 3 271 084,64 3 115 084,64

Budowa/przebudowa drogi gminnej 

na dz. 80/4 obr. Niekłonice gm. 

Świeszyno

0,00 10 000,00

Budowa drogi gminnej z płyt YOMB 

w m. Sieranie
950 000,00 784 000,00

Administracja publiczna 12 842 091,35 12 768 091,35

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego
87 728,64 113 728,64

Zakup materiałów i wyposażenia 29 284,24 41 284,24

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 29 284,24 41 284,24

Zakup środków żywności 4 000,00 9 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 4 000,00 9 000,00

Zakup usług pozostałych 38 528,64 47 528,64

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 38 528,64 47 528,64

Pozostała działalność 4 118 146,41 4 018 146,41

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
3 325 400,00 3 225 400,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 3 325 400,00 3 225 400,00

Budowa konstrukcji reklamowej 

(billboard) w m. Niekłonice
0,00 30 000,00

Energia dla Środowiska-

demonstracyjny projekt inwestycyjny 

klastra energii w powiecie 

koszalińskim

40 000,00 50 000,00

Budowa Zakładu Komunalnego wraz 

z zapleczem technicznym w 

Świeszynie

2 885 400,00 2 745 400,00

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa
1 436 165,71 1 578 665,71

Ochotnicze straże pożarne 1 279 835,71 1 422 335,71

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

21 000,00 25 500,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 21 000,00 25 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 94 956,00 88 072,67

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 94 956,00 88 072,67

Różne opłaty i składki 38 100,00 28 100,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 38 100,00 28 100,00

4430 -10 000,00

-10 000,00

4 500,00

4 500,00

4210 -6 883,33

-6 883,33

754 142 500,00

75412 142 500,00

2820

6050 -100 000,00

-100 000,00

30 000,00

10 000,00

-140 000,00

4300 9 000,00

9 000,00

75095 -100 000,00

12 000,00

12 000,00

4220 5 000,00

5 000,00

750 -74 000,00

75075 26 000,00

4210

-156 000,00

-156 000,00

10 000,00

-166 000,00

600 -156 000,00

60017 -156 000,00

6050

ZMIANY WYDATKÓW

Dział Rozdział Paragraf Zmiana

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/89/25

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 26 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3050



Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek 

nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

324 593,71 464 593,71

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 324 593,71 464 593,71

Zakup lekkiego samochodu 

ratowniczego z napędem 4x4 z 

wyposażeniem i łodzi ratowniczej z 

przyczepą podłodziową dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Niedalinie odpowiedzialnej za 

prowadzenie akcji ratowniczych oraz 

usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych i katastrof" - 

zabezpiczenie w budżecie Gminy 

Świeszyno środków na wkład 

niezbędny do realizacji w/w projektu. 

83 111,71 123 111,71

Zakup średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego z napędem 

4x4 dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Świeszynie na rzecz Pomorza 

Zachodniego" - zabezpieczenie w 

budżecie Gminy Świeszyno środków 

na wkład niezbędny do reazlizaji w/w 

projektu.

241 482,00 341 482,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz 

innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych lub 

związków powiatów na 

dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

0,00 14 883,33

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 14 883,33

Wsparcie jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarniczych województwa 

zachodniopomorskiego w usuwaniu 

skutków zmian klimatcznych

0,00 14 883,33

Rodzina 4 822 760,66 4 822 760,66

System opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3
2 035 366,20 2 035 366,20

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
405 000,00 405 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 405 000,00 405 000,00

Budowa żłobka gminnego "Tęczuś" 

w miejscowości Konikowo nr 47 F 

na działce 106/10, obręb Konikowo, 

gmina Świeszyno

0,00 100 000,00

Budowa żłobka gminnego w 

miejscowości Konikowo
100 000,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
3 912 888,61 4 061 138,61

Pozostała działalność 332 499,61 480 749,61

Nagrody konkursowe 4 500,00 2 000,00

92195 148 250,00

4190 -2 500,00

100 000,00

-100 000,00

921 148 250,00

85516 0,00

6050 0,00

0,00

14 883,33

14 883,33

855 0,00

140 000,00

40 000,00

100 000,00

6650 14 883,33

6230 140 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3050



URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 4 500,00 2 000,00

Zakup usług pozostałych 58 500,00 69 829,58

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 58 500,00 69 829,58

FS NIEKŁONICE (2025) - 

Zapewnienie mieszkańcom 

Sołectwa Niekłonice dodatkowych 

warunków do rozwoju aktywności 

rekreacyjnej, integracyjnej i 

kulturalnej 

5 000,00 16 329,58

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
194 752,29 334 172,71

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 194 752,29 334 172,71

FS GIEZKOWO (2025) - 

Propagowanie i wspieranie życia 

kulturalnego oraz aktywności 

obywatelskiej mieszkańców 

sołectwa Giezkowo

16 953,34 6 150,00

FS GIEZKOWO (2025) - Sołeckie 

miejsce wypoczynku w Giezkowie 
0,00 10 803,34

FS KONIKOWO (2025) - 

Propagowanie i wspieranie życia 

kulturalnego oraz aktywności 

obywatelskiej mieszkańców 

sołectwa Konikowo

35 000,00 32 066,49

FS KONIKOWO (2025) -

Zagospodarowanie terenu przy 

świetlicy wiejskiej w Konikowie 

0,00 2 933,51

FS NIEKŁONICE (2025) - 

Zapewnienie mieszkańcom 

Sołectwa Niekłonice dodatkowych 

warunków do rozwoju aktywności 

rekreacyjnej, integracyjnej i 

kulturalnej 

15 000,00 24 420,42

Propagowanie i wspieranie życia 

kulturalnego oraz aktywności 

obywatelskiej mieszkańców 

sołectwa Niedalino- budowa placu 

zabaw

0,00 90 000,00

Sołeckie miejsce wypoczynku w 

Giezkowie 
0,00 20 000,00

Zagospodarowanie terenu przy 

świetlicy wiejskiej w Konikowie 
0,00 20 000,00

Kultura fizyczna 1 061 972,10 1 041 222,10

Obiekty sportowe 911 970,00 891 220,00

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
375 350,00 354 600,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 375 350,00 354 600,00

FS NIEKŁONICE (2025) - 

Zapewnienie mieszkańcom 

Sołectwa Niekłonice dodatkowych 

warunków do rozwoju aktywności 

rekreacyjnej, integracyjnej i 

kulturalnej 

26 900,00 6 150,00

75 991 796,68 76 031 796,68Razem: 40 000,00

6050 -20 750,00

-20 750,00

-20 750,00

20 000,00

926 -20 750,00

92601 -20 750,00

139 420,42

-10 803,34

10 803,34

-2 933,51

2 933,51

9 420,42

90 000,00

20 000,00

11 329,58

11 329,58

11 329,58

6050 139 420,42

-2 500,00

4300

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3050



Treść
Klasyfikacja

§
Przed zmianą Zmiana Po zmianie

2 3 4 5 6

4 775 513,01 0,00 4 775 513,01

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

905 113 667,37 0,00 113 667,37

Nadwyżki z lat ubiegłych 957 4 661 845,64 0,00 4 661 845,64

1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Wykup innych papierów 

wartościowych
982 1 500 000,00 0,00 1 500 000,001

1

Przychody ogółem:

1

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

Lp

.

2

Rozchody ogółem:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/89/25

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 26 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 3050


	UCHWAŁA NR XIV/89/25 RADY GMINY ŚWIESZYNO z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 1
	lit. b w § 5 pkt 1

	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2


	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-07-03T11:43:57+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




